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COMIX 101
VORLAUFIGE TAGESORDNUNG
AUSSCHUSS DER STANDIGEN VERTRETER (2. Teil)
Europa-Gebaude, Brissel
1. Marz 2023 (9:30 Uhr)
Format 1+ 2+ 1 (+ 1 im Mithdrsaal)
1.  Annahme der Tagesordnung
Billigung der im Anhang enthaltenen I-Punkte
Punkte mit Aussprache (11)
Allgemeine Angelegenheiten
33. Tagung des Rates (Allgemeine Angelegenheiten) am 21. Marz
2023: Tagesordnung
Auswartige Angelegenheiten
34. Tagung des Rates (Auswaértige Angelegenheiten) am 20. Mérz
2023: Tagesordnung
35. Global Gateway: Sachstand und weiteres VVorgehen 6742/23
Gedankenaustausch
36. Russlands Aggression gegen die Ukraine
Gedankenaustausch
Wirtschaft und Finanzen
38. Tagung des Rates (Wirtschaft und Finanzen) am 14. Méarz 2023:
Vorbereitung
Sonstige Punkte im Zusammenhang mit der Ratstagung
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Neuer Punkt

67.  Verordnung iiber europaische griine Anleihen (EuGB) ([«
Informationen des Vorsitzes tiber das Ergebnis des Trilogs
Justiz und Inneres
39. Tagung des Rates (Justiz und Inneres) am 9./10. Marz 2023:
Vorbereitung
a)  Allgemeine Lage des Schengen-Raums:
i) Funktionieren des Schengen-Raums
Sachstand
i)  Die Zukunft der Visumpolitik
Gedankenaustausch
b)  Inbetriebnahme des erweiterten SIS
Sachstand
c¢)  Verwirklichung der Interoperabilitat
Gedankenaustausch
d)  Aggression Russlands gegen die Ukraine: Dialog uber
innere Sicherheit und Justiz und Inneres/Zusammenarbeit
bei der Gemeinsamen Sicherheits- und
Verteidigungspolitik
Gedankenaustausch
e)  Asylund Migration: externe und interne Dimension?
Gedankenaustausch
f)  Richtlinie zur Definition von Straftatbestdnden und ©Q|C]
Sanktionen bei VerstoR gegen restriktive MalRnahmen der
Union
Fortschrittsbericht
g) Richtlinie tber die Abschopfung und Einziehung von Q|C]
Vermdgenswerten
Fortschrittsbericht
h)  Hindernisse flir den Zugang zur Justiz und Wege zu ihrer
Uberwindung
Gedankenaustausch
i)  Schlussfolgerungen zur Charta der Grundrechte der
Européaischen Union und zum zivilgesellschaftlichen
Raum
Billigung
Gedankenaustausch
! Ausnahmsweise in Anwesenheit der assoziierten Schengen-Lander.

6764/23

6762/23

6636/23

6660/23

6506/23

6563/23

6748/23

6454/23

6452/23

6694/23

6675/23
6749/23
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j)  Bek&mpfung von Rassismus und Antisemitismus:
Weiteres VVorgehen
Gedankenaustausch

k)  Vorgehen der Justiz und die Bekampfung der
Straflosigkeit bei im Zusammenhang mit Russlands
Aggression gegen die Ukraine begangenen Verbrechen
Sachstand

I)  Sonstige Punkte im Zusammenhang mit der Ratstagung

Sonstiges

Folgender Punkt wird gestrichen:

Auswartige Angelegenheiten

37. Stabilitats- und Assoziationsrat EU-Nordmazedonien (17. Marz
2023)
Vorbereitung der Festlegung des Standpunkts der EU

0]

Am Rande der AStV-Tagung:

GEMISCHTER SCHENGEN-AUSSCHUSS (09:30 UHR)

Justiz und Inneres

Allgemeine Lage des Schengen-Raums:

a)  Funktionieren des Schengen-Raums
Sachstand

b)  Die Zukunft der Visumpolitik
Gedankenaustausch

Inbetriebnahme des erweiterten SIS
Sachstand

Verwirklichung der Interoperabilitat
Gedankenaustausch

6744/23

6458/23

6717/23

6764/23

6762/23

6636/23

6660/23

6506/23
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Punkte ohne Aussprache (1)

Justizielle Angelegenheiten

40.

Rechtssache T-23/23 (Nichtigkeitsklage)
Informatorischer Vermerk

Institutionelle Angelegenheiten

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

Ernennungen

Drei Mitglieder und zwei stellvertretende Mitglieder (DE) des
Ausschusses der Regionen
Annahme

Ein Mitglied (IT) des Ausschusses der Regionen
Annahme

Ein Mitglied und zwei stellvertretende Mitglieder (SI) des
Ausschusses der Regionen
Annahme

Sonstiges

Teilnahme eines Dritten an der Sitzung der Gruppe ,,Osteuropa
und Zentralasien* (COEST) am 9. Mérz 2023
Billigung

Teilnahme eines zusatzlichen Dritten an der Sitzung der Gruppe
,Humanitire Hilfe und Nahrungsmittelhilfe* (COHAFA) am

9. Mérz 2023

Billigung

Teilnahme von Dritten an der Sitzung der Gruppe "Asien-
Ozeanien™ am 16. Mdrz 2023
Billigung

Teilnahme von Dritten an der Arbeitsgruppe des EU-
Militarausschusses/Planziel-Task-Force (HTF) am 16. Marz
2023

Billigung

Schreiben

Teilweise Neubesetzung des Europdischen Rechnungshofs
Billigung eines Schreibens

ANHANG

6709/23
JUR

6288/23
6287/23
CDR

6529/23
6528/23
CDR

6310/23
6309/23
CDR

6759/23
COEST

6696/23
COHAFA

6637/23
COASI

6567/23
EUMC

6025/23
CMPT
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Transparenz

49. Zugang der Offentlichkeit zu Dokumenten: Antrag 23/0218
Beschluss tiber die Veroffentlichung der Erklarungen

Wirtschaft und Finanzen

50. Sonderbericht Nr. 4/2023 des EURH zur Globalen Allianz gegen
den Klimawandel+
Benennung der zustandigen Gruppe
Teilnahme des Europaischen Rechnungshofs an der Sitzung der
Gruppe

51. Verordnung uber europdische langfristige Investmentfonds
(ELTIF)
Annahme des Gesetzgebungsakts

Allgemeine Angelegenheiten

52.  Schlussfolgerungen zum Sonderbericht Nr. 27/2022 des EuRH
zur EU-Unterstltzung fur die grenzibergreifende
Zusammenarbeit mit Nachbarlandern
Billigung

53. Verordnung uber autonome MaRnahmen zur Umsetzung des
Handels- und Kooperationsabkommens und des
Austrittsabkommens
Annahme des Gesetzgebungsakts

Justiz und Inneres

54.  Verordnung uber die Visaliberalisierung fiir das Kosovo*
Annahme des Standpunkts des Rates in erster Lesung und der
Begriindung des Rates

55. Schlussfolgerungen zum Aktionsplan fiir den europdischen
kriminaltechnischen Raum 2.0
Billigung

Auswartige Angelegenheiten

56. Stabilitats- und Assoziationsrat EU-Albanien (16. Mérz 2023)
Festlegung des Standpunkts der EU

0|C|

Q|C|

0|C|

6719/23
POLCOM

6604/23
FIN

6431/23
PE-CONS 69/22
EF

6564/23
COH

6715/23 + ADD 1
PE-CONS 77/22
UK

6714/1/23 REV 1
6714/23 ADD 1
5103/23 + ADD 1
VISA

6745/23
ENFOPOL

6700/23
ELARG

* Diese Bezeichnung berihrt nicht die Standpunkte zum Status und steht im Einklang mit der
Resolution 1244 (1999) des VN-Sicherheitsrates und dem Gutachten des Internationalen

Gerichtshofs zur Unabhangigkeitserklarung des Kosovos.
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S7.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

Weltweite Strategie der Vereinten Nationen zur Bekampfung
des Terrorismus — EU-Prioritaten — Uberprifung 2023
Billigung

Restriktive Malinahmen gegen schwere
Menschenrechtsverletzungen und -verstoRe: Koordinierung mit
Drittstaaten

Billigung

Beschluss EUMAM Ukraine/1/2023 des PSK: Annahme des
Beitrags eines Drittstaats
Beschluss Gber die Verdffentlichung im Amtsblatt

Liste der Global-Gateway-Vorzeigeprojekte fur 2023
Billigung

Beschluss des Rates tber eine Unterstlitzungsmalinahme im
Rahmen der Européischen Friedensfazilitat zur Unterstltzung
der nigrischen Streitkréafte in Verbindung mit der militarischen
Partnerschaftsmission der EU in Niger

Annahme

Beschluss des Rates tber eine Unterstiitzungsmalinahme in
Form eines allgemeinen Programms zur Unterstiitzung der
Afrikanischen Union im Rahmen der Europdischen
Friedensfazilitat im Zeitraum 2022-2024

Annahme

Beschluss und Durchfiihrungsverordnung des Rates iber
restriktive Malinahmen gegen bestimmte Personen,
Organisationen und Einrichtungen angesichts der Lage in der
Ukraine

Annahme

Beschluss des Rates zur Anderung des Beschlusses (GASP)
2021/698 zwecks Aufnahme des Programms der Union fur
sichere Konnektivitat

Annahme

Restriktive Mallnahmen angesichts der Lage in Myanmar/Birma

— Vorinformation
Billigung

Standpunkte der EU fir internationale Verhandlungen

66.

Beschluss des Rates tber den auf der 66. Tagung der
Suchtstoffkommission zu vertretenden Standpunkt tiber die
Aufnahme von neuen psychoaktiven Substanzen

Annahme
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erste Lesung

ERC)

Verfahrensbeschluss des AStV (Artikel 19 Absétze 3 und 7 der Geschéaftsordnung des
Rates)

Punkt im engeren Rahmen

A El

Punkt auf der Grundlage eines Kommissionsvorschlags
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